ribus attendentes agnouerunt
 artificem. sed aut ignem a spiritu
 aut citatum aerem. aut gyrum stel-
 larum aut violentam aquam. aut
 lunaria celi rectores orbis
 terrarum deos putauerunt.

Quorum quidem si sperie de-
 lectati hec deos putauerunt.
 sciant quanto dominator eorum me-
 lior est. **H**ereticus enim generatorem
 creauit ea. **A**ut si virtutem et
 operationem eorum mirati sunt.
 intelligant ab his quanto quod
 hec constituit fortior est. **A**
 magnitudinem enim spiritus et cre-
 ature cognoscibilis poterit
 horum creator videri. **H**ec de
 libro sapientie. **p**ropterea posui ne
 me fidelium quisquam frustra
 et iamter existimet in crea-
 tura prius per quasdam sui
 generis trinitates quodam-
 modo gradatim donec ad men-
 tem hominis peruenire. **q**uesisse
 iudicia sume illius trinita-
 tis quam querimus cum deum queri-
 mus.

Quid disputatum quod
 ue sit comprehensum precedentium
 ratiocinatione librorum capitulo III.

Sed quoniam differendi et ra-
 tiocinandi necessitas
 per quatuordecim libros mul-
 ta nos compulit dicitur quod cuncta
 simul aspicere non valemus
 ut ad id quod apprehendere

xv.

volum^{us} ea celeri cogitatione referam^{us}? faciam^{us} quantum domino adiuuante potuero ut quicquid in singulis volumibus ad cognitionem disputationem produxi remota disputatione breuiter congeram et tamquam sub vno mentis aspectu. non quemadmodum res que persuasit. sed ipsa que persuasa sunt ponam ne tam longe sint a predictis consequentia ut obliuione predictam faciat inspectio consequentium. aut certe si fecerit cito proficit quod extiterit relegendo recolligi. **I**n primo libro secundum scripturas sanctas unitas et equalitas summe illius trinitatis ostendit. **I**n secundo et tertio et quarto eadem sed de filij missionem et spiritus sancti diligentem questionem tractata tres libros fecit demonstratumque est non ideo maiorem mittente qui missus est. quia ille missus hic missus est. cum trinitas que per omnia equalis est patet quoque in sua natura immutabilis et inuisibilis et ubique presentis inseparabilis operatur. **I**n quinto propter eos quibus ideo mittitur non eandem patrem et filium esse substantiam quia omne quod de deo dicitur secundum substantiam dici putant

et propterea gignere uel gigni uel gemitum esse et ingentum quoniam diuersa sunt contendunt substantias esse diuersas demonstratur non omne quod de deo dicitur secundum substantiam dici. sicut secundum substantiam deus bonus et magnus et si quod aliud ad se sed ad aliquid ad se dicitur. sed dicitur etiam relative. id est non ad se sed ad aliquid quod ipse non est sicut pater ad filium deum uel dominus ad creaturam sibi seruiere ubi si quid relative tue id est ad aliquid quod ipse non est etiam ex tempore deus sicuti est. dominus refugium factus es nobis. nichil ei accidere quod mutetur sed omnino ipsum in natura uel essentia sua immutabile permanere ostendit. **I**n sexto quo christus dicitur sic ore apostolus dei uirtus et dei sapientia sic disputat ut differatur eadem questio diligenter retractanda utrum a quo est gemitus christi non sit ipse sapientia. sed tamen sapientie sue pater. an sapientia sapientiam genuit. **S**ed quodlibet horum esset. etiam in hoc libro apparuit trinitatem equalitatem et non deus triplex sed trinitas. nec quasi aliquid duplici esse patrem et filium ad simplicium spiritum sanctum ubi nec tria plus